

14.11.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö
STM/4045/2018LAUSUNTO SOSIAALI – JA TERVEYSMINISTERIÖN
ASETUKSESTA SÄTEILYTURVAKESKUKSEN MAKSULLISISTA SUORITTEISTA

1. Yleistä / Esityksen keskeinen sisältö

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Säteilyturvakeskuksen maksullisista suoritteista (jäljempänä ”Asetus”) liittyy säteilylainsäädännön uudistamiseen (HE 28/2018 vp.) Asetuksella kumottaisiin säteilyturvakeskuksen maksullisista suoritteista ja maksuperusteista annettu sosiaali- ja terveysministeriön päätös 580/1993.

Asetuksen liitteessä olevat suoritekohtaiset euromääräiset maksut ovat alustavia. Säteilyturvakeskuksen on tarkoitus tehdä vielä suoritteiden tarkistuslaskentaa, jonka johdosta maksuja voidaan vielä joutua korottamaan. Korotus voi kuitenkin olla enintään 3-5 %.

Asetuksesta poistettaisiin sellaiset maksut, jotka ovat valtiosääntöoikeudellisesti veroja, koska niistä on säädettävä perustuslain 81 §:n mukaisesti laissa. Säteilyturvakeskuksen perimistä valvontamaksuista säädetään siten uudessa säteilylaissa (21. luku), jonka on tarkoitus tulla voimaan 15.12.2018.

Asetuksella säädettäviin suoriteryhmiin tehtäisiin vähäisiä muutoksia ja tarkennuksia. Lisäksi asetuksessa säädettäisiin tarkemmin eräistä päätöksentekoon liittyvistä erityistilanteista. Näitä olisivat käsittelyn varhaisessa vaiheessa tapahtuva vaatimusten hylkääminen, tutkimatta jättäminen tai raukeaminen. Pääsääntöisesti tällaisesta asiasta ei perittäisi suorittemaksua. Toinen erityistilanne olisi tuomioistuimen Säteilyturvakeskukselle uudelleen käsiteltäväksi palauttama asia ja hallintolaissa tarkoitettua asiavirheen korjaamista koskeva asia. Tällaisen asian käsittelyn maksusta vähennettäisiin asiassa aikaisemmin perityt maksut.



14.11.2018

Uusia julkisoikeudellisia suoritteita olisivat säteilytoiminnan turvallisuusarvion vahvistaminen, säteilyturvallisuusasiantuntijan hyväksyminen ja ammattipätevyyden toteaminen, lausunto korkeakoulun säteilysuojakoulutuksesta, muun koulutuksen järjestäjän kuin korkeakoulun säteilysuojakoulutuksen hyväksyntä sekä lupa suuritehoisen laserlaitteen käyttöön yleisöesityksessä.

Asetuksen vaikutuksesta Säteilyturvakeskuksen laskuttama asetuksen nojalla valtiolle syntyvä tulokertymä laskisi, koska uudesta asetuksesta poistettaisiin veroluonteiset maksut.

2. HKL:n lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta säteilyturvakeskuksen maksullisista suoritteista

HKL katsoo, ettei Asetuksella säädettävä uusi lainsäädäntö juurikaan vaikuta HKL:n käytännön toimintaan tai toimintatapoihin.

HKL toteaa, että Asetuksen keskeinen sisältö vastaa pääosin voimassa olevaa lainsäädäntöä. Asetuksella säädettäviin suoriteryhmiin tehtäisiin vain pieniä muutoksia ja tarkennuksia, eikä muutoksella olisi olennaisia vaikutuksia nykyiseen voimassa olevaan lainsäädäntöön.

Lisäksi HKL suhtautuu positiivisesti tällaisiin lain soveltamista selkeyttäviin täsmennyksiin ja muutoksiin.

Helsingissä 14. päivänä marraskuuta 2018

HELSINGIN KAUPUNGIN LIIKENNELIIKELAITOS



Ville Lehmuskoski
Toimitusjohtaja



Yrjö Judström
Hallintojohtaja

